
BALÍČKY ROZBORŮ 
 
ROZBORY PROVÁDĚNÉ POMOCÍ NIRS 
 

TYP ROZBORU OBSAH POUŽITELNOST 

 SUŠINA, 
NL, SNL, 
BNLV, 
VLÁKNINA, 
NEV, NEL 
 

Typ rozboru slouží k základní nutriční charakteristice krmiva,  
vhodný rovněž ke kontrole zralosti rostlin a určení správné doby 
sklizně. Je obohacen o výpočet energií. Použitelný pro senáže, 
siláže a zelenou píci.  
 

 SUŠINA,  
NL, BNLV, 
VLÁKNINA, TUK, 
ŠKROB,  
Ca, P 

Rozbor vhodný pro rychlou kontrolu směsných krmných dávek. 

 SUŠINA  
NL, SNL,  
BNLV,  
VLÁKNINA, TUK,  
ŠKROB, POPEL 
ADF, NDF,   
NEV, NEL,  
Ca, P 

Rozšířený rozbor  o stanovení dvou základních frakcí neroz-
pustné a rozpustné vlákniny. Použitelný pro základní druhy siláží 
a senáží. 

 SUŠINA,  
NL, SNL,  
BNLV,  
VLÁKNINA, TUK,  
ŠKROB, POPEL, 
ADF, NDF,  
NEV, NEL, 
Ca, P, Mg, K, Na 

Rozbor poskytující celkový obraz pro posouzení  výživné hodnoty 
krmiva a sestavení krmné dávky. Obsahuje navíc analýzu 
makroprvků. Je použitelný pro senáže a siláže. 

 SUŠINA,  
NL, VLÁKNINA,  
ME (p),  
CUKRY, POPEL, 
TUK, ŠKROB   

Analýza krmných směsí pro skot a prasata. 

 SUŠINA,  
NL, SNL,  
VLÁKNINA, ME, 
POPEL, TUK, 
ŠKROB (podle druhu 
vzorku) 

Rozbor zaměřený pro obiloviny, extrahované šroty, cukrovarské 
řízky. Rozsahem vhodný pro charakteristiku výživné hodnoty 
krmiva nebo určení kvality vstupních surovin při výrobě krmných 
směsí. 

 
N1/ 
ZÁKLAD 

 
N2/  
TMR 

 
N3/  
FRAKCE 
VLÁKNINY 

 
N4/ 
CELKOVÝ 

 
N5/  
KRMNÁ 
SMĚS 

 

 
N6/ 
SUROVINY 

 
 



ROZBORY PROVÁDĚNÉ KLASICKOU METODOU 
 

Vhodné v kombinaci s balíčkem rozborů NIRS 
 

TYP ROZBORU POPIS 

 Analýza makroprvků: Ca, Mg, K, P, Na 

 Fermentační analýza: kyseliny (C2 – C6), pH, KVV 

 Analýza prvků: síra, chloridy 

+ 
AM 

 

MLZ 

+ 
FA 

+ 
AP 

 
MIKROBIOLOGICKÉ ROZBORY 
 

TYP ROZBORU POPIS 

 Stanovení celkového počtu kvasinek a plísní 

 Stanovení mykotoxinů: ZEARALENON, T – 2 toxin, DON 

+ 
PK 

+ 
MYKO 

TOXINY 

 
ANALÝZA MLÉKA 
 

TYP ROZBORU OBSAH POPIS 

 TUK, BÍLKOVINY, 
LAKTÓZA, KASEIN, Ca, 
MOČOVINA, 
TUKUPROSTÁ SUŠINA, 
POČET SOMATICKÝCH 
BUŇEK 

Kompletní rozbor mléka 

 TUK,  
BÍLKOVINY,  
MOČOVINA 

Doplňkový rozbor. S rozborem krmiva poskytující informaci 
o základních parametrech v mléce v závislosti na krmné dávce. 
 
Ke vzorku krmiva rozbor zdarma. 

 

ML 

 
DALŠÍ ANALÝZY: informace v laboratoři – tel.: 581 332 335, mobil: 602 142 479 


	BALÍČKY ROZBORŮ
	ROZBORY PROVÁDĚNÉ POMOCÍ NIRS
	POUŽITELNOST

	NEV, NEL, 
	Ca, P
	Ca, P, Mg, K, Na
	ROZBORY PROVÁDĚNÉ KLASICKOU METODOU
	Vhodné v kombinaci s balíčkem rozborů NIRS
	TYP ROZBORU
	POPIS


	MIKROBIOLOGICKÉ ROZBORY
	TYP ROZBORU
	POPIS


	ANALÝZA MLÉKA
	TYP ROZBORU
	OBSAH
	POPIS


	DALŠÍ ANALÝZY: informace v laboratoři – tel.: 581 332 335, mobil: 602 142 479


